平成２６年１２月１日

教職員各位

理 事 長

省エネルギー推進委員会

「WARM BIZ（ウォームビズ）」の実施について

 環境省では冬の地球温暖化対策の一つとして、暖房時の室温２０℃で心地良く過ごす

ことのできるライフスタイル「WARM BIZ（ウォームビズ）」を推進しています。

これを受けて、本法人では冬季期間（平成２６年１２月～平成２７年３月）において

ウォームビズを実施し、暖房設定温度を２０℃（病院診療部門を除く）といたします。

さらに、一人ひとりが暖房を使うのではなく、みんなで暖かいところに集まることで

エネルギー消費の削減につなげる「WARM SHARE（ウォームシェア）」についても、

ご協力の程お願い申し上げます。

ウォームビズを実施する職場内でのビジネススタイルは、保温性の高い衣類をご着用

下さい。服装は、各人の良識にお任せいたしますが、教育・医療機関としての立場を認

識の上、ご対応下さいますようお願い申し上げます。

また、部署の出入口にウォームビズを実施していることを掲示し、関係機関に理解を

得るようにご配慮願います。ウォームビズのチラシは、総務課のホームページからダウ

ンロードすることができます。

以 上

＊ウォームビズについてのお問い合わせ ： 施設課 内線２２３７

＊省エネルギー推進委員会のホームページをリニューアルいたしました。

建物区分毎のエネルギー使用量を掲載していますので、是非ご覧ください。

省エネルギー推進委員会ＨＰ：http://www.osaka-med.ac.jp/others/team-6/index.html

個別エネルギーの使用量：http://www.osaka-med.ac.jp/others/team-6/individual.html

暖房時の室温２０℃で心地良く過ごすこと

のできるスタイル「ウォームビズ」。地球温

暖化対策として、室温を２０℃にしています。

ご理解とご協力をお願いいたします。

学校法人 大阪医科大学